



Po savaitės pakvies patikslintomis sąlygomis teikti paraiškas saulės elektrinėms sausumoje ir elektros kaupimo įrenginiams įsirengti

Lietuvos energetikos agentūra 2024 m. balandžio 24 d. penkioms darbo dienoms sustabdė verslo, ūkininkų ir atsinaujinančių išteklių energijos bendrijų paraiškų priėmimą saulės elektrinėms sausumoje ir elektros energijos kaupimo įrenginiams įsirengti, Energetikos ministerijai patvirtinus patikslintas projektų finansavimo sąlygas.

„Patikslintos projektų finansavimo sąlygos dabar aiškiau reglamentuoja šios investicinės paramos teikimą. Nustatyta, kad atsinaujinančių išteklių energijos bendrijos ir piliečių energetikos bendrijos gali veikti tuo pačiu principu, kaip ir nutolusių elektrinių parkų vystytojai. Svarbu tai, kad patikslintos finansavimo sąlygos galios ir iki šios dienos bendrijų pateiktoms paraiškoms. Kitoms įmonėms ir ūkininkams finansavimo sąlygos nesikeičia“, – pažymi Lietuvos energetikos agentūros l. e. p. direktorė Agnė Bagočiūtė.

2024 m. balandžio 23 d. Energetikos ministerija patvirtino patikslintas projektų finansavimo sąlygas, pagal kurias turi būti patikslintos ir Lietuvos energetikos agentūros skelbiamų kvietimų teikti paraiškas sąlygos, dėl to paraiškų šiai paramai gauti priėmimas trumpam sustabdytas.

Paraiškų priėmimo terminas bus pratęstas tiek dienų, kiek dienų teko sustabdyti kvietimus – visi pareiškėjai vėl galės teikti agentūrai paraiškas šių projektų finansavimui gauti nuo 2024 m. gegužės 2 dienos.

Iki šiol Lietuvos energetikos agentūra jau gavo 224 paraiškas, kuriose prašoma beveik 9,5 mln. Eur investicinės paramos saulės elektrinėms sausumoje įsirengti. Planuojama įrengti jų bendra galia – apie 18,2 MW.

Taip pat gautos 58 paraiškos, kuriose prašoma daugiau nei 2,7 mln. Eur investicinės paramos įsirengti elektros energijos kaupimo įrenginius, kurių bendra talpa – apie 9,2 MWh.

Informacija apie kvietimų sąlygas, paraiškų teikimą, techninius projektų reikalavimus, tinkamas išlaidas nurodyta kvietime ir paskelbta šiose interneto svetainėse: www.ena.lt ir www.esinvesticijos.lt.

Kilus klausimų, galima kreiptis tel. 8 5 230 3312 (darbo dienomis) arba el.paštu saulės.elektrines@ena.lt (kai klausimai susiję su saulės elektrinių sausumoje įrengimui teikiama investicine parama) ir kaupikliai@ena.lt (kai klausimai susiję su elektros energijos kaupimo įrenginiams teikiama investicine parama).

Finansavimas saulės elektrinėms įrengti skiriamas pagal Energetikos ministerijos inicijuotą ir LEA administruojamą jungtinį projektą „Investicinė parama saulės elektrinėms sausumoje“, o individualiems elektros energijos kaupimo įrenginiams įrengti ir elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių saugojimo pajėgumams sukurti skiriamas pagal Energetikos ministerijos inicijuotą ir LEA administruojamą jungtinį projektą „Investicinė parama individualiems elektros energijos kaupimo įrenginiams“. Projektai įgyvendinami pagal ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą „Naujos kartos Lietuva“, finansuojamą Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės „NextGenerationEU“ lėšomis.